
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ   
 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 15-17 
Ταχ. Κώδικας: 11743 
Τηλ.: 213-2063501 
Email: pressoffice@patt.gov.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Α.Π.  561029/10-5-2023 

ΘΕΜΑ: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της με α.π. 520809/2-5-23 (ΑΔΑ: ΨΓΧΦ7Λ7-ΜΘ6) απόφασης 
για συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της Περιφέρειας Αττικής, για τον μήνα Μάιο 2023 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
 
Έχοντας υπόψη: 
  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2.   Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων & 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 
3. Τη με αρ.37419/13479/08-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ1661/τ.Β/11-05-2018), με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.» 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (ΦΕΚ 
176/τ. Α΄/16-12-2015) 

5. Την με αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ – 0ΝΜ) Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 
4354/2015. 

6. Την υπ΄ αριθ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (ΦΕΚ 17/τ. Β΄). 
7. Την με αρ. πρωτ. 55148/16-01-2023 (Απόφαση με ΑΔΑ ΨΩΔΝ7Λ7-ΡΕΤ, ΦΕΚ 
223τ.Β.20.01.2023) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για το προσωπικό της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2023  

8. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της 
Περιφέρειας Αττικής, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι δεσμεύσεις πιστώσεων για την πληρωμή ισόποσων 
δαπανών σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων οικ. έτους 2023, σε βάρος του φορέα 
01.072.051101 (Κεντρικός Τομέας) για την ανάγκη καταβολής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 
τρέχοντος έτους (συγκεκριμένα Αρ. Απόφ. 139/02-01-2023 ΑΑΥ με ΑΔΑ ΡΒ9Δ7Λ7-ΠΨΛ)  

9. Την υπ’ αριθμ. 450172/20-05-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ Β’ 2697/01-06-
2022) με την οποία παρέχεται εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής. 

10. H από 25-01-2023 προσωρινή διαταγή επί της αίτησης των Κουβάτσου Μαρίας κλπ (συν. 50), 
περί αποδοχής υπηρεσίας στην Περιφέρεια Αττικής προσωρινά και μέχρι τη συζήτηση της παραπάνω 

ΑΔΑ: 9ΑΕΛ7Λ7-ΒΗΘ



  2 

αίτησης στις 02-06-2023 και με τον όρο συζήτησης αυτής, που μας κοινοποιήθηκε με το 105958/26-1-
23 έγγραφο της Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού Π. Αττικής (ως προς τον Θεοδόσιο Τσίνα).  

11. H με α.π. 520809/2-5-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΧΦ7Λ7-ΜΘ6), απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της Περιφέρειας Αττικής, 
για τον μήνα Μάιο 2023. 

12. Το πλήθος των πολυσύνθετων αρμοδιοτήτων, που ασκεί το σύνολο των υπηρεσιών βάσει των 
διατάξεων του ν.3852/2010, της λοιπής κείμενης νομοθεσίας και του Οργανισμού, και τις αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της Περιφέρειας Αττικής που καθιστούν 
επιβεβλημένη την απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών του έτους 2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Συγκροτούμε συνεργείο από τους παρακάτω υπαλλήλους για υπερωριακή απασχόληση για την 
αντιμετώπιση προβλημάτων που συσσωρεύονται στην υπηρεσία και τα οποία δεν είναι δυνατόν να 
διεκπεραιωθούν στο πλαίσιο του νόμιμου ωραρίου του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου, την αποδελτίωση 
ημερήσιου τύπου, ιστοσελίδων και ραδιοτηλεοπτικών εκπομπών, τη δημοσιογραφική κάλυψη γεγονότων 
γενικού ενδιαφέροντος για ενημέρωση της κοινής γνώμης, τη μέριμνα για την επαφή του Περιφερειάρχη 
και των υπηρεσιών με τα μέσα ενημέρωσης, την παροχή διευκολύνσεων και πληροφοριών σε 
δημοσιογράφους, την ενημέρωση της κεντρικής διοίκησης για ειδήσεις και δημοσιεύματα ιδιαίτερης 
σημασίας, την επιπλέον του κανονικού τους ωραρίου παρακολούθηση των Συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, την ταξινόμηση και αρχειοθέτηση εγγράφων προηγουμένων μηνών, τη 
διεκπεραίωση αλληλογραφίας, τη σύνταξη και διευθέτηση εγγράφων, τη σύνταξη, ανάρτηση και 
διακίνηση Δελτίων Τύπου, και γενικότερα όποια άλλη εργασία απαιτείται για τον μήνα Μάιο του έτους 
2023. 

 
 
 
 
 
Η απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται πέραν του κανονικού τους ωραρίου 
καθημερινά και μέχρι συμπληρώσεως συνολικά εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο για κάθε έναν 
από τους ανωτέρω υπαλλήλους.  
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Περιφέρεια Αττικής 

Διεύθυνση Μισθοδοσίας 

Τμήμα Λοιπών Αποζημιώσεων 

Λεωφόρος Συγγρού 80-88 

Με Εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

 
 
 
 

Ιωάννης Σελίμης 

Α/Α Ονοματεπώνυμο 
Υπαλλήλου 

Πατρώνυμο Α.Μ. Κατ Κλάδος Βαθμός Μ.Κ. Ώρες 

1. Αναστασιάδης 
Αναστάσιος 

Γεώργιος 480153 ΠΕ Επικοινωνίας & 
ΜΜΕ 

Α 7 30 

2. Ξυδιάρη Σοφία Ιωάννης 410341 ΠΕ Επικοινωνίας & 
ΜΜΕ 

Α 11 30 

3.  Αλεξανδρόπουλος 
Γεώργιος Κωνσταντίνος 

Ανδρέας 5809 ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων 

Α 5 30 

4. Τσίνας Θεοδόσιος Συμεών 5699 ΠΕ ΙΔΟΧ  1 30 
5. Λιάζε Ναταλία Βασίλειος 2263 ΠΕ Διοικητικού -

Οικονομικού 
Α 1 30 

6. Καραγιάννη Παγώνα Κωνσταντίνος 410165 ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού 

Α 15 55 

ΑΔΑ: 9ΑΕΛ7Λ7-ΒΗΘ



  3 

ΤΚ 11741 - Αθήνα 

 
 

ΑΔΑ: 9ΑΕΛ7Λ7-ΒΗΘ


		2023-05-10T12:59:42+0300
	Athens




